中国城市环境卫生协会
中环卫函[2022]54 号

关于召开“第九次生活垃圾焚烧处理技术与

设备研讨会”的通知

“十三五”时期，我国城市生活垃圾无害化处理问题基本

得到解决，焚烧已经成为最主要的生活垃圾处理方式。十九届

五中全会通过的《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十

四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》中，明确提出“持

续改善环境”与“全面提高资源利用效率”高质量发展新要求。

同时，焚烧行业正面临着垃圾管理格局调整、补贴退坡、违法

处罚趋严等一系列的新政策变化。在新发展要求与新政策双向

驱动下，焚烧行业发展重心逐步由高标准建设向高质量运行转

变。

我协会自 2004 年以来，分别在温州、重庆、深圳、北京、

青岛、成都、宁波和西安成功召开了八次生活垃圾焚烧处理技

术与设备研讨会，对推动我国垃圾焚烧处理行业的健康发展起

到了积极有益的作用。在当前焚烧行业内外形势正发生着深刻

变革的情况下，我协会原定于 2021 年 6 月 2 日—5 日在杭州召

开“第九次生活垃圾焚烧处理技术与设备研讨会”，受全国各

地新冠肺炎疫情的影响导致延期，经研究，现将召开时间变更

为“2022 年 11 月 2—5 日”在杭州召开。现将有关事项通知如

下：

2

一、会议主题

新发展格局下清洁焚烧的机遇与挑战

二、时间地点

时间：2022 年 11 月 2—5 日（11 月 2 日全天报到）

地点：杭州英冠索菲特酒店（浙江省杭州市萧山区明星路

485 号）

三、会议内容

（一）主题论坛

——国内外生活垃圾焚烧发展状况

——“十四五”生活垃圾焚烧发展形势与政策

——生活垃圾焚烧厂建设与运行重点问题研讨

（二）分论坛报告

——县域生活垃圾焚烧国内外发展现状研讨

——小蜜蜂环保公益论坛

——环卫管理与设施监管创新发展论坛

——污泥焚烧处理技术及典型案例分享

（三）展览展示

（四）现场参观

——杭州临江环境能源工程项目

——杭州九峰垃圾焚烧发电项目

——海宁市绿能环保项目

四、参会人员

国家及省市政府相关部门领导、各省市环卫协会、中环协

会员及相关企业、科研院所、高校等。

五、组织机构

3

主办单位：中国城市环境卫生协会

承办单位：山东新丞华展览有限公司

协办单位：垃圾焚烧技术与装备国家工程实验室

中环协生活垃圾焚烧专业委员会

中环协污泥处理处置专业委员会

中环协环境卫生服务及设施运营监管委员会

中环协市容环境卫生管理专业委员会

六、报名事宜

（一）参会费用

本次会议收取会议费（包含会议资料和会议期间餐饮），

会员单位 1600 元/人，非会员单位 2400 元/人。政府部门免收

会议费。

参会人员往返交通、住宿费用自理（协议酒店：杭州英冠

索菲特酒店、浙江广电开元名都大酒店）

（二）报名方式

本次会议采用线上报名和酒店预订，参会人员可扫描以下

二维码进行操作：

（三）缴费开票

请参会人员将会议费以对公转账形式汇到如下账户：

户 名：中国城市环境卫生协会

4

开户行：工商银行北京百万庄支行

账 号：0200 0014 0901 4423 506

汇款请务必备注“单位名称+焚烧研讨会”，并在汇款后查

看发票信息。操作路径：扫描报名二维码—选择“个人中心”

—点击“查看发票（如报名时未填写开票信息或信息有变，可

在此处补填或修改）”。

七、联系方式

（一）中环协秘书处

联 系 人：段盼巧 15210983792 杜才杰 13141310051

负 责 人：刘晶昊 13810539824

（二）山东新丞华展览有限公司

负 责 人：冷玉飞 18615581769

参会报名：杜 鑫 18615603525

酒店预订：朱瑞雪 18263826755

参展报名：张 禄 15668476952

参观报名：米 强 15550005077

媒体合作：王 兵 19862513971

中国城市环境卫生协会

2022 年 9 月 29 日

		N/A
	2022-09-29T08:41:35+0000
	N/A
	N/A